...Ante todo o exposto, e por tudo mais que dos autos consta, extinguindo o feito com 
resolução do mérito nos termos do art. 487, inciso I, do CPC,  os pleitos autorais, para 
JULGO PROCEDENTES CONDENAR a requerida a pagar aos autores NATANAEL JOSÉ 
BENTO SANTOS e ELISABETE a quantia de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), a 
título de indenização do BENTO SANTOS, seguro obrigatório DPVAT, dividida 
igualmente entre estes, com correção monetária, pelo índice do INPC, a partir da data 
da ocorrência do sinistro e juros de mora de 1% a partir da citação. 

Com efeito, inexistindo, no presente caso, prova da união estável entre o de cujus e a